
UCHWAŁA NR XXIII/162/20 
RADY GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 9 listopada 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 6 j oraz art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1439) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w nieruchomościach zamieszkałych jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób selektywny w wysokości 
22,00 zł miesięcznie. 

§ 3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych  budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. Zwolnienie następuje w części stanowiącej iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz kwoty 2 zł.  

§ 4. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za niewypełnienie przez właściciela nieruchomości obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w dwukrotnej wysokości stawki ustalonej w § 2. 

§ 5. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  w wysokości 181,90 zł za 
rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe.  

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XIV/101/19 Rady Gminy Żagań z dnia 05 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie wysokości stawki tej opłaty 
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik (Dz. Urz. Woj. Lubus. Poz. 3385). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żagań 

 
 

Elżbieta Kłoniecka 

Id: 90EBF5FA-EA7B-4E77-A13F-5FFE6E6AD678. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Stosownie do zapisów art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1439 )Rada Gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru
metody ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę tej opłaty.

Zgodnie z art. 6c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U.
z 2020 r. poz. 1439 )Rada Gminy może w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, postanowić
o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,
a powstają odpady komunalne. Stosownie do uchwały XX/161/20Rady Gminy Żagań z dnia9 listopada 2020 r.
postanowiła wyłączyć właścicieli nieruchomości niezamieszkałych z gminnej gospodarki odpadami.

W związku z powyższym usunięte zostaną opłaty za worek i pojemnik dla właścicieli nieruchomości
niezamieszkałych, którzy będą zobowiązani do podpisania umów na odbiór i zagospodarowanie odpadów we
własnym zakresie.

Opłata z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy, a środki pochodzące z tej
opłaty nie mogą być wykorzystane na cele nie związane z pokryciem kosztów funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami.

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu
selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017 r. poz. 19) nakładając na samorządy
obowiązek wprowadzenia zmian w sposobie segregacji odpadów, co zwiększa koszty odbioru odpadów od
mieszkańców Gminy Żagań.

Podwyższenie opłaty jest związane ze zwiększeniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi tj. podwyżką cen za zagospodarowanie odpadów komunalnych.

Kalkulacja stawki opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych nieruchomości
zamieszkałych

Lp.
Składniki kosztu systemu Suma roczna wg umowy

Liczba mieszkańców wg
deklaracji na dzień 26.10.2020

1. Odbiór i zagospodarowanie odpadów
komunalnych

1563390,26

5479
2. Odbiór i zagospodarowanie odpadów

komunalnych z PSZOK-u
33816,34

3. Administracja i obsługa PSZOK-u 114 819,00
4. Edukacja 5000

Razem 1717025,60

Koszty ogółem podzielone przez liczbę mieszkańców i liczbę miesięcy = 26,12 zł.

Id: 90EBF5FA-EA7B-4E77-A13F-5FFE6E6AD678. Uchwalony Strona 1




